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«УТВЕРЖДАЮ»

Глава Новомихайловского городского поселения Туапсинского района
____________________ А.В. Русин                                                                                             «30» октября 2015 года

АКТ №2
о проведении внутреннего муниципального финансового контроля  администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района
пгт. Новомихайловский                                                                        30.10.2015г.
На основании постановления администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от 2 июля 2015 года № 288 «Об утверждении порядка осуществления администрацией Новомихайловского городского поселения Туапсинского района внутреннего муниципального финансового контроля», распоряжения администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от 30 сентября 2015 года № 124 «О создании комиссии по проведению внутреннего муниципального финансового контроля», комиссией в составе: председателя комиссии заместителя главы администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района Соскиной Натальи Валентиновны, членами комиссии: начальника отдела по общим, правовым и кадровым вопросам администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района Калустова Льва Григорьевича, ведущего специалиста отдела финансов и экономики администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района Ищенко Елены Николаевны, начальника МКУ «Централизованная бухгалтерия Новомихайловского городского поселения Туапсинского района» Ирины Юрьевны Ачох, начальника отдела муниципального контроля МКУ «Управления имущественных отношений Новомихайловского городского поселения Туапсинского района» Лучкина Владимира Александровича, главного специалиста отдела муниципального контроля МКУ «Управления имущественных отношений Новомихайловского городского поселения Туапсинского района» Шеховцовой Ольги Георгиевны проведен внутренний муниципальный финансовый контроль по проверке соблюдения сроков и особенностей составления и представления форм бюджетной и бухгалтерской отчетности за 6 месяцев 2015 года. 

Проверка начата 01.10.2015г., закончена 30.10.2015г.
Предметом контрольного мероприятия является:

-соблюдение сроков предоставления бюджетной и бухгалтерской отчетности за 6 месяцев 2015 года;
-соблюдение полноты и достоверности предоставления бюджетной и бухгалтерской отчетности за 6 месяцев 2015 года.
Цель контрольного мероприятия:
Соблюдение сроков, полноты и достоверности предоставления бюджетной и бухгалтерской отчетности согласно приказа Финансового управления администрации МО Туапсинский район от 26 мая 2015 года № 26 «О внесении изменений в приказ Финансового управления администрации МО Туапсинский район от 12 января 2015 года № 1 «О составлении и сроках предоставления годовой отчетности об исполнении консолидированного бюджета Туапсинского района и годовой сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений Туапсинского района за 2014 год и утверждении состава и сроков предоставления квартальной, месячной отчетности в 2015 году».

Проверка проведена с ведома главы Новомихайловского городского поселения Туапсинского района Русина Анатолия Владимировича, заместителя главы администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района Соскиной Натальи Валентиновны, начальника муниципального казенного учреждения  «Централизованная бухгалтерия Новомихайловского городского поселения Туапсинского района» Ачох Ирины Юрьевны; ведущего специалиста отдела финансов и экономики администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района Ищенко Елены Николаевны; начальника МАУ «ЖКХ Новомихайловского городского поселения Туапсинского района» Николаевой Натальи Владимировны. 
В результате проверки установлено следующее:

Бюджетная и бухгалтерская отчетность представляется в Финансовое управление администрации МО Туапсинский район в соответствии с требованиями Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы РФ, утвержденной приказом Министерства Финансов РФ от 28.12.2010г. № 191н.
На основании письма Финансового управления администрации                    МО Туапсинский район от 30 июня 2015 года № 569/03.8 сводные формы отчетности на бумажном носителе должна быть предоставлена не позднее              24 июля 2015 года. 
Отчетность должна быть предоставлена по формам и срокам: 

2 июля 2015г. до 10-00
-Остатки на счетах бюджета с приложением копии выписки по банковскому счету 40204) следующего за отчетным.
2 июля 2015г.
 -Отдельные показатели исполнения бюджета; 
-Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средств» (ф.0503178) по видам деятельности;
-Справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125);
-Справка о суммах консолидируемых, подлежащих зачислению на счет бюджета (ф.0503184).
3 июля 2015г. до 12-00
-Отчет об использовании субсидий
(субвенций,
иных МВТ), предоставленных из краевого (федерального) бюджета местным бюджетам (Приложение 2).
до 4 июля 2015г.
-Отчет об исполнении бюджета (0503117);
-Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503127);
-Отчет о кассовом поступлении и выбытии денежных средств» (ф.0503124); 
-Баланс по поступлениям и выбытиям денежных средств» (ф.0503140).
6 июля 2015г. До 9-00
-Отчет о просроченной кредиторской задолженности;
-Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации (ф. 0503387);
-Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из федерального бюджета (ф.0503324);
-Пояснительная записка (текстовый формат) ф.0503160.
6 июля 2015г.
-Сведения о количестве государственных (муниципальных) учреждений (ф. 0503161);
-Сведения об исполнении консолидированного бюджета (ф.0503164);
-Сведения об использовании информационно-коммуникационных технологий (ф.0503177).
до 6 июля 2015г.
-Отчетность по форме 14МО. 

10 июля 2015г.
-Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из краевого бюджета (ф.0503324К).
13 июля 2015г. до 10-00
-Отчет о принятых бюджетных обязательствах (ф.0503128);
-Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503169)
Бухгалтерская отчетность бюджетных и автономных учреждений предоставляется в соответствии с приказом Минфина РФ от 25.03.2011 N 33н "Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений", предоставляется в следующие сроки:
6 июля 2015г.
-Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности (ф.0503737);
-Пояснительная записка (текстовый формат) (ф.0503760);
-Сведения об остатках денежных средств учреждения» (ф.0503779).
14 июля 2015г.
-Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения (ф.0503769);
-Отчет об обязательствах, принятых учреждением (ф.0503738).
Предоставление бюджетной и бухгалтерской отчетности в администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района формируется отделом финансов и экономики администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района, МКУ «Централизованная бухгалтерия Новомихайловского городского поселения Туапсинского района», МАУ «ЖКХ Новомихайловского городского поселения Туапсинского района».

Администрация Новомихайловского городского поселения осуществляет свою деятельность на основании Устава, принятого решением Совета Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от               18 июня 2014 года № 441. Уставом определены полномочия главы, согласно которым он организует выполнение решений представительного органа местного самоуправления (Совета), осуществляет функции распорядителя бюджетных средств при исполнении местного бюджета, открывает и закрывает счета в банковских учреждениях, подписывает финансовые документы.

Как главный распорядитель средств местного бюджета глава муниципального образования Новомихайловского городского поселения Туапсинского района (он же глава Администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района) Русин Анатолий Владимирович (решение территориальной избирательной комиссии Туапсинской районной от 13 марта 2011 года № 10/49 о регистрации избранного главы Новомихайловского городского поселения Туапсинского района, решение Совета Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от               18 марта 2011 года № 204 о вступлении в должность главы  Новомихайловского городского  поселения Туапсинского района, распоряжение администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района о вступлении в должность главы Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от 18 марта 2011 года № 40-л) обладает правом первой подписи (распоряжения администрации Новомихайловского городского поселения от 11.01.2011 года №6, от 03.03.2014 года № 34 «О назначении ответственных лиц в сфере обмена электронными документами между МО Новомихайловское городское поселение и УФК по Краснодарскому краю»). 

Правом подписи при подписании финансовой документации, составляемой Администрацией Новомихайловского городского поселения, согласно распоряжениям администрации Новомихайловского городского поселения от 03.03.2014 г. № 34 «О назначении ответственных лиц в сфере обмена электронными документами между МО Новомихайловское городское поселение и УФК по Краснодарскому краю» с 03.03.2014 года по настоящее время являются:

-заместитель главы администрации Новомихайловского городского поселения Соскина Наталья Валентиновна;

-ведущий специалист отдела финансов и экономики администрации Новомихайловского городского поселения Ищенко Елена Николаевна.
Место нахождения администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района: 352855, Краснодарский край, Туапсинский район, пгт. Новомихайловский, ул. Мира, д.73.
Между администрацией Новомихайловского городского поселения и МКУ «Централизованная бухгалтерия Новомихайловского городского поселения Туапсинского района» (далее – Централизованная бухгалтерия) заключен договор на бухгалтерское обслуживание от 31 декабря 2012 года б/н.

Как следует из вышеуказанного договора, Централизованная бухгалтерия оказывает администрации Новомихайловского городского поселения услуги по ведению бухгалтерского учета исполнения плановых назначений, утвержденных бюджетной сметой расходов администрации по бюджетным средствам, в том числе имущества администрации, а также хозяйственных операций, осуществляемых администрацией в процессе организации всех видов деятельности, предусмотренных Уставом муниципального образования. При этом договором определено, что глава администрации Новомихайловского городского поселения передает часть своих полномочий начальнику Централизованной бухгалтерии (иметь право первой подписи) и главному бухгалтеру – иметь право второй подписи при оформлении платежных документов (платежных поручений) и иных документов, связанных с финансированием администрации, скрепляемых печатью Централизованной бухгалтерии.

Правом подписи при подписании документации, составляемой администрацией Новомихайловского городского поселения, согласно распоряжениям администрации Новомихайловского городского поселения от 03.03.2014 г. № 34 «О назначении ответственных лиц в сфере обмена электронными документами между МО Новомихайловское городское поселение и УФК по Краснодарскому краю» с 03.03.2014 года по настоящее время являются:

-начальник муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Новомихайловского городского поселения Туапсинского района» Ачох Ирина Юрьевна;

-главный бухгалтер МКУ «Централизованная бухгалтерия Новомихайловского городского поселения» Пахтусова Анна Анатольевна.
Место нахождения МКУ «Централизованная бухгалтерия Новомихайловского городского поселения Туапсинского района»: 352855, Краснодарский край, Туапсинский район, пгт. Новомихайловский, ул. Мира, д.73.
Муниципальное автономное учреждение «ЖКХ Новомихайловского городского поселения Туапсинского района» (далее – Учреждение) осуществляет свою деятельность на основании Устава, утверждённого постановлением администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от 23.01.2012г. № 09 (предыдущая редакция от 12.10.2009г. № 464).

Учреждение является юридическим лицом, находящимся в ведении администрации Новомихайловского городского поселения, имеет самостоятельный баланс, лицевые счета органах Федерального казначейства по бюджетным средствам, печать со своим полным наименованием.

Функции и полномочия учредителя МАУ «ЖКХ Новомихайловского городского поселения Туапсинского района» осуществляет администрация Новомихайловского городского поселения.

Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе юридического лица серии 23 № 008910407 выдано Межрайонной инспекцией ФНС России № 6  по Краснодарскому краю с присвоением ИНН 2365013796, КПП 236501001.

Место нахождения МАУ «ЖКХ Новомихайловского городского поселения Туапсинского района»: 352855, Краснодарский край, Туапсинский район, пгт. Новомихайловский, ул. Мира, д.73.

Основной вид деятельности МАУ «ЖКХ Новомихайловского городского поселения Туапсинского района»: основной вид деятельности -  организация похорон и предоставление связанных с ними услуг.

Ответственным за осуществление хозяйственной деятельности в проверяемом периоде является:

-Николаева Н.В. – начальник с 24.01.2012г. (назначена на должность на основании распоряжения администрации Новомихайловского городского поселения от 20.01.2012г. № 06-л) по настоящее время;
Бухгалтерское обслуживание с 01.01.2014г. по 31.10.2014г. осуществлялось начальником МАУ «ЖКХ Новомихайловского городского поселения Туапсинского района» Николаевой Н.В.
Заключен договор на оказание услуг по бухгалтерскому обслуживанию от 01.11.2014г. № БС-2014/42.
Место нахождения МАУ «ЖКХ Новомихайловского городского поселения Туапсинского района»: 352855, Краснодарский край, Туапсинский район, пгт. Новомихайловский, ул. Мира, д.73.
Предоставление бюджетной и бухгалтерской отчетности в администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района формируется по функциям в следующих формах:

 1. Отдел финансов и экономики администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района:  

-Остатки на счетах бюджета с приложением копии выписки по банковскому счету 40204) следующего за отчетным;
-Отдельные показатели исполнения бюджета;

-Отчет об использовании субсидий
(субвенций,
иных МВТ), предоставленных из краевого (федерального) бюджета местным бюджетам (Приложение 2);

-Отчет об исполнении бюджета (0503117);

-Отчет о кассовом поступлении и выбытии денежных средств» (ф.0503124); 
-Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации (ф. 0503387);
-Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из федерального бюджета (ф.0503324);
-Сведения об исполнении консолидированного бюджета (ф.0503164);
-Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из краевого бюджета (ф.0503324К).
2. МКУ «Централизованная бухгалтерия Новомихайловского городского поселения Туапсинского района»:

-Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средств» (ф.0503178) по видам деятельности;
-Справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125); 
-Справка о суммах консолидируемых, подлежащих зачислению на счет бюджета (ф.0503184).
-Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503127);
-Баланс по поступлениям и выбытиям денежных средств» (ф.0503140);
-Отчет о просроченной кредиторской задолженности;
-Пояснительная записка (текстовый формат) ф.0503160;
-Сведения о количестве государственных (муниципальных) учреждений (ф. 0503161);
-Сведения об использовании информационно-коммуникационных технологий (ф.0503177).
-Отчет о принятых бюджетных обязательствах (ф.0503128);
-Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503169)
-Отчетность по форме 14МО. 

3. МАУ «ЖКХ Новомихайловского городского поселения Туапсинского района»:

-Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности (ф.0503737);
-Пояснительная записка (текстовый формат) (ф.0503760);
-Сведения об остатках денежных средств учреждения» (ф.0503779);
-Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения (ф.0503769);
-Отчет об обязательствах, принятых учреждением (ф.0503738).

В ходе проверки установлено по формам, формируемым отделом финансов и экономики администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района:
1) Остатки на счетах бюджета с приложением копии выписки по банковскому счету 40204) следующего за отчетным.
Отчет предоставлен на проверку по электронной почте в срок 01.07.2015 в 11:13. 
2) Отдельные показатели исполнения бюджета;

Отчет предоставлен на проверку в автоматизированной системе АС «Web-Консолидация» в срок 02.07.2015 в 08:38. Данные отчета составлены в рублях с копейками. 
3) Отчет об использовании субсидий
(субвенций,
иных МВТ), предоставленных из краевого (федерального) бюджета местным бюджетам (Приложение 2).
Отчет предоставлен на проверку на бумажном носителе в срок 03.07.2015.
4) Отчет об исполнении бюджета (0503117);

Отчет предоставлен на проверку в автоматизированной системе АС «Web-Консолидация» в срок 03.07.2015  в 09:08.
5) Отчет о кассовом поступлении и выбытии денежных средств» (ф.0503124). 
Отчет предоставлен на проверку в автоматизированной системе АС «Web-Консолидация» в срок 01.07.2015 в 14:47.
6) Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации (ф. 0503387);
Отчет предоставлен на проверку в автоматизированной системе АС «Web-Консолидация» в срок 06.07.2015 в 14:45.
7) Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из федерального бюджета (ф.0503324).
Отчет предоставлен на проверку в автоматизированной системе АС «Web-Консолидация» в срок 06.07.2015 в 15:25.
8) Сведения об исполнении консолидированного бюджета (ф.0503164).
В ходе проверки установлено, что в разделе «Расходы бюджета» представлены сведения по данным, составившим исполнение на отчетную дату (1 июля 2015 года) - менее 45 %, от утвержденных годовых бюджетных назначений; в разделах «Доходы бюджета» и «Источники финансирования дефицита бюджета» - по данным, по которым исполнение на отчетную дату не соответ​ствует плановым (прогнозным) показателям, что полностью соответствует требованиям Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности, утвержденной приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 28.12.2010 №191н. 
Отчет предоставлен на проверку в автоматизированной системе АС «Web-Консолидация» в срок 02.07.2015 в 10:33.
9) Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из краевого бюджета (ф.0503324К).
Отчет предоставлен на проверку в автоматизированной системе АС «Web-Консолидация» в срок 06.07.2015 в 15:32.
В ходе проверки установлено по формам, формируемым МКУ «Централизованная бухгалтерия Новомихайловского городского поселения Туапсинского района»:

1) Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средств» (ф.0503178) по видам деятельности.
Отчет предоставлен на проверку в автоматизированной системе АС «Web-Консолидация» в срок 01.07.2015 в 17:31.
2) Справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125).

Справка ф.0503125 сформирована только в части денежных расчетов по счетам 120551560 (660), 120651560 (660), 120711540, 120711640, 130111710, 130111810, 130251830.

Отчет предоставлен на проверку в автоматизированной системе АС «Web-Консолидация» в срок 02.07.2015 в 11:47.
3) Справка о суммах консолидируемых, подлежащих зачислению на счет бюджета (ф.0503184).
Отчет не предоставляется в связи с отсутствием числовых и текстовых показателей.
4) Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503127).
Отчет предоставлен на проверку в автоматизированной системе АС «Web-Консолидация» в срок 02.07.2015 в 14:41.
5) Баланс по поступлениям и выбытиям денежных средств» (ф.0503140);

Отчет предоставлен на проверку в автоматизированной системе АС «Web-Консолидация» в срок 02.07.2015 в 12:12.
6) Отчет о просроченной кредиторской задолженности;
Отчет предоставлен на проверку на бумажном носителе в срок 03.07.2015.
7) Пояснительная записка (текстовый формат) ф.0503160;

Отчет предоставлен на проверку в автоматизированной системе АС «Web-Консолидация» в срок 02.07.2015 в 14:33.
8) Сведения о количестве государственных (муниципальных) учреждений (ф. 0503161).
Отчет предоставлен на проверку в автоматизированной системе АС «Web-Консолидация» в срок 30.06.2015 в 10:12.
9) Сведения об использовании информационно-коммуникационных технологий (ф.0503177).
Отчет предоставлен на проверку в автоматизированной системе АС «Web-Консолидация» в срок 03.07.2015 в 17:20.
10) Отчет о принятых бюджетных обязательствах (ф.0503128).
Отчет предоставлен на проверку в автоматизированной системе АС «Web-Консолидация» в срок 09.07.2015 в 16:51.
11) Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503169)
Отчет предоставлен на проверку в автоматизированной системе АС «Web-Консолидация» в срок 09.07.2015 в 16:51.
12) Отчетность по форме 14МО. 

Отчет предоставлен на проверку в автоматизированной системе АС «Web-Консолидация» в срок 02.07.2015 в 14:29.
 В ходе проверки установлено по формам, формируемым МАУ «ЖКХ Новомихайловского городского поселения Туапсинского района»:
1) Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности (ф.0503737).
Отчет предоставлен на проверку в автоматизированной системе АС «Web-Консолидация» в срок 29.06.2015 в 15:39.
2) Пояснительная записка (текстовый формат) (ф.0503760).
Отчет предоставлен на проверку в автоматизированной системе АС «Web-Консолидация» в срок 29.06.2015 в 15:13.
3) Сведения об остатках денежных средств учреждения» (ф.0503779).
Отчет не предоставляется в связи с отсутствием числовых и текстовых показателей.
4) Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения (ф.0503769).
Отчет предоставлен на проверку в автоматизированной системе АС «Web-Консолидация» в срок 29.06.2015 в 15:36.
5) Отчет об обязательствах, принятых учреждением (ф.0503738).

Отчет предоставлен на проверку в автоматизированной системе АС «Web-Консолидация» в срок 29.06.2015 в 15:42.
Сводные формы отчетности на бумажном носителе в прошитом и пронумерованном  виде, с сопроводительным письмом № 02/02-10/1871 на имя заместителя главы администрации МО Туапсинский район, начальника финансового управления К.П. Мавриди предоставлены 17 июля 2015 года с приложением на 121 листах.

Заключение.

Сроки предоставления бюджетной и бухгалтерской отчетности за                    6 месяцев 2015 года соблюдены, согласно приказа Финансового управления администрации МО Туапсинский район от 26 мая 2015 года № 26 «О внесении изменений в приказ Финансового управления администрации МО Туапсинский район от 12 января 2015 года № 1 «О составлении и сроках предоставления годовой отчетности об исполнении консолидированного бюджета Туапсинского района и годовой сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений Туапсинского района за 2014 год и утверждении состава и сроков предоставления квартальной, месячной отчетности в 2015 году».
Бюджетная и бухгалтерская отчетность за 6 месяцев 2015 года достоверна и признаков нецелевого использования бюджетных средств не обнаружено.  
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